kchr mit dcr Moldaii zii lichindcrn.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 169. Siegel, nind, Dm. 6.3 mtn, war in rotcs Wachs
vorne aufgedrficl<t. Die Url<unde lehnl sich in ihren Formulierungen an den Text der

vorhergehenden Urlcunde N'r. 3 ,'162 an.

nrucl<: Szab6, Sz^k. okleveltar ."5, 81 Nr. 472.

Bruchstiick: Hurmuzaki, Documentc XV, 1, 59 Nr. 103.

Viin dcr Kanzlci: De commissione domini regis.

Mathias dei gratia rex Hungariae. Dalmaciae. Croaciae et cetera fidelibus

nostris universis et singulis Siculis nec non senioribus et capilaneis Siculorum

.sedium Sep.sy necnon Orbai. Kyzdy et Chyk vocatarum partium Transsiluana-

rum regni nostri aliis etiam cuiusvis status ct conditionis hominibus in terra

Siculorum nostrorum commorantibus quibus pracsentes ostenduntur salutem
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et giatiam. Ex|)()siliim est maiestati noslrae in pfisoiiis fidcliiim iiostroriim

iudicis et iuratoruin civiuni necnon communilatis ct Saxonum civitatis nostrae

Brassouiensis ct tcrrae Barcza, qualitcr vos super cos dum ipsi vel aliqui ex
cis in partes Moldavienses pro acquisitionc victuum suorum cum corum rebus
pergerent, vel al) eisdem parlil)us Moldavicnsihus res ducerent, (juandam in-

consuetam solutionem exii;erelis atcpie eos aliter ([uocpie variomodo impedi-
retis, ita ut propter iioe nc.qotiationcm eorum, quam alias secure exercuissent

,

iiunc exercere libere non possent. Unde supplicatum est maiestati nostrae no-
minihus eorundem, ut ipsis superinde de remedio opportuno providere digna-
remur. Et (juia nostro' ex susccpli nostri regiminis officio intcrcst quemlibet
regnicolarum nostrorum in libertatihus suis conscrvare, idco vobis et cuilibet

vestrum firmissinu> mandamus, quatenus a modo imposterum a praefatis civi-

bus et Saxonibus civitatis nostrae Brassouiensis et terrae Barcza dictam incon-

suetam solutionem exigere vel eos aliter impedire non praesumatis, nec sitis

ausi modo aliquali, Quoniam si aliter faceretis extuuc serie praesentium com-
miltiuuis fideli nostro magnifico .lohanni Pangiacij de Dengeleg wayvodae no-
stro Transsiiuano et comiti Siculoium suisque vicecomit ibus, ut ipse vos et

quemlibet vestrum ab huiusmodi inconsuetarum solutionuin exactione etiam
per gravamiua vestra et omnia alia opportuna remedia arcius retrahat atque
inhibeat. Secus ergo non facturi praesentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum Budae feria sexta proxima ante festum beatorum Tiburtii et Valeriani
martitum, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni

nostri anno septimo, coronationis vero primo.

Auf der Riickseiie con gleichzeitigrr Hand: Literae mandans Siculis ut pacifice

permittant, nos irc ad Moldauiam et reddire absquc muneribus.

1 Auf Rasur.

3 364

Ofen l^iCr^i April l'!. Konig .Mallhias beslaligt die Ahgabenfreiheit. die Johannes
von Hunijad den Kinuwhnern von Salzburg gewahrl Iial.

Abschrift Arh. St. Sibiii, Mamiskiipt ZimnK-iinann des L'rl<nndenbiiches IX, 1 nach dem
heute verschollenen Orig. Perg. im Marktarchiv Ocna Sibiului. Eingeschaltet von Gabriel
Bathori 1613. ebenda.
Druck: Barabas, Codex dipl. Telcki 2. 414 Nr. 6 des Anhangs nach einer Abschrift ans
1678 in der Teleki-Bibliothek in Tirgu Ahire? und Liber regius XIX, 170 a.

Vnn der Kanzlei: De commissione domini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariac, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamiis tenore praesentium significanles, quibus expedit universis,

quod fidelis noslcr Johannes Cheh iudex oppidi nostri Wyzakna personalitcr
veniens inconspectum maiestatis nostrae suo ac universorum civium, populo-
rum et inhabitatorum in eodem oppido nostro commorantium et commoratu-
rorum maiestatis noslrae exponere curavil hoc modo. Quoniam ipsi a dudum
ex concessione praedecessorum nostrorum regum Hungariae ac etiam condam
illuslris principis domini .lohannis de Hwnyad, comilis Bistriciensis, alias
gubernatoris praefati regni nostri Hungariae, genitoris nostri carissimi felicis

memoriae ab omnibus censibus, taxis, coUectis ac contributionibus ab antiquo
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exonerati et exemti essent. Unde supplicavil maicslati nostrae idem .lohannes
iudex in suo^ ac aliorum pracdiclorum nominibus, ut eosdcm in huiusmodi
concessione ac dispositionc rclinqucrc ct conservare dignaremur. Nos igitur

tum huiusmodi supplicationi inclinati, tum vero consideratis iidclibus servi-

tiis ipsorum eosdem in omnibus illis dispositionibus et concessionibus ac liber-

tatibus, quas a praefato genitore nostro aut regibus Hungariae praedecessori-

bus nostris habeant, rclinquimus pracscnlium per vigorcm V(jlumusque conser-

vare, mandantcs vobis f idelibus nostris vaivodis ac vicevaivodis pai t ium Tran.s-

silvanarum regni noslri nec non univcrsis dicatoribus et exactoribus huiusmodi
censuum, taxarum ac collectarum necnon conlributionum cunctisque aliis

sollicitatoribus quarumcumque- solutionum praesentibus et futuris praesenles

visuris firmiler praecipimus, quatenus a modo deinceps praefatos cives et

inhabitatores dicti oppidi nostri contra praemissas dispositiones et concessio-

nes ac libertatcs in quantum eas habent in aliquo cogere vel impedire et mole-
stare nullatenus praesumatis. Praesentibus perlectis exhibenti restilutis. Da-
tum Budae in festo beatorum Tiburcii-' et Valeriani martirum, anno domini
millesimo quadringenlesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo,

coronationis vero primo.

Vorlage nach Zimmermann sua. ^ Vorlage nach Zimmermann nur Tiburcii.

Vorlage nach Zimmmermann quammque.

3 365

Ofen litJi April 1-5. Konig Mallhias liiujt den Veiwultcin der Salzkammer in

Salzburg aiif, dem Orlspfarrer und dem Hannen den ihnen zustehenden Lohn und
den Salzhduern ihr Jdhrliches Tiich in gewnhnter Weise aiiszufulgen.

Eingeschaltct als 2. Insert von Gabricl liathori lOllt iincl mit cliescr Urkundc von Mi-

chacl ,\pa[i 1669 iind damit voni (iiihcrnatoi' (lcorg Biinllv 1696. bcglaiibiiitc Abschrifl

Arh. St. Sibiii, Salzburgcr i;rkundcn 19/127. Xach Ziiniiicnnann bcfaiul sich das Oiig.
n * ,..^i -1 oor, :.^ \ T,..,!.».. ..«^ :,. f\,..^.. c:k:.,i..:

Ei
cl

Arh. ._ .

Perg. uni 1880 iin .Marktarchiv Ocna Sihiului.

Druck: Barabas. Codex dipl. Tclcki 2. 41,'j Nr. 7 dcs .\nhangs nach cincr beglaubiglcn

Abschritt aus 1678 in der Teleki-Bibliothek in Tirgu Murcs und Liber regius XIX. 170 b.

Von der Kanzlei: C-ommissio propria domini rcgis.

Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera fidelibus no-

stris camerariis salium nostrorum in camera nostra de Vizafcna nunc constitutis

et in fulurum constitucndis praesentes visuris salutem et gratiam. Exposuil

maiestati nostrae fidelis noster circumspectus .lohanncs Chch, iiidex oppidi

nostri, in sua ac pro plcbani nccnon villici ct universorum cxcisonim salium

nostrorum in eodcm oppido nostro commorantium et commoraturorum perso-

nis, quod licet ab antiquo praefatus plebanus eorum ratione cuiusdam inissae

item dictus villicus pro servitiis suis, quam circa soUicitationem excisionis

salium noslrorum ct etiam aliter continuc facerc habcrct ccrta salaria ac ctiam

praefati cxcisores' eorundcm saliiiin ([uosdam pannos cx dispositione pracdc-

cessorum nostrorum regum singulis annis a nobis habucrinl cl hal)crc debcant.

Tamen vos saepius huiu.smodi salaria ipsorum pro plcbani et villici ac pannos

dictorum excisorum salium saepius eis reddere denegaretis in damnum eorun-

dem. Unde supplicavit piaefatus .Tohanncs maieslali nostrac suo el aliorum

praediclorum nominilnis, ul eisdcm supcrindc op|)ortunc providcrc dignareiniir.

Et quia nos pracfatos plcbanum. villicum ct cxcisorcs salium nostrorum prae-